关于续聘会计师事务所的公告 2019/12/21 巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）

二十、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1、2019 年 6 月 18 日，中公有限与湖南轻盐新阳光产业发展投资有限公司（以下简称“湖南轻盐新阳光”）签署“南

湖巷项目”合作开发协议，项目建成后作为湖南区域公司总部使用。同日，项目公司“湖南轻盐中公教育科技有限公司”（以

下简称“湖南轻盐中公”）注册成立，注册资金 2,000 万，中公有限出资 90%，湖南轻盐新阳光出资 10%。目前，中公有限

已向项目公司支付土地整理款 2 亿元。以上事项已经公司总经理办公会审议通过。

2、公司全资子公司中公有限与北京中公未来集团有限公司（以下简称“中公集团”）参与竞买由山东省高级人民法院

（2017）鲁执 16 号之二执行裁定书项下权益，即济南农村商业银行股份有限公司历城支行合法拥有的抵债权益，该资产为

位于济南市济阳县垛石镇白杨店村村南的地号为 07-06-01，证号为济阳国用（2013）第 178 号地使用权及地上物。2019 年 9

月 27 日竞买人以总价款 22,800.00 万元竞买成功，其中北京中公拍得 1,221.0671 亩土地及地上物，应付价款 21,074.04 万元；

中公集团拍得 100 亩土地及地上物，应付价款 1,725.96 万元。上述联合竞买人各自承担竞买及办证过户等情况所产生的各项

费用。北京中公所拍得部分将用于一站式学习基地等职业教育综合设施建设，中公集团所拍得部分将用于建设中公图书智能

化仓储总部。截至 2019 年 10 月 22 日，上述竞买人应支付价款已全部支付完毕，后续交付手续正常办理中。以上事项已经

公司总经理办公会审议通过。

3、公司总经理办公会于 2019 年 12 月 3 日召开，审议并通过了全资子公司中公有限关于收购辽宁中成置地发展有限公

司（以下简称“中成置地”）股权的事项。以评估和审计基准日 2019 年 10 月 31 日评估值为依据，确认收购中成置地股东

100%股权价款为 173,317,597.39 元，公司后续将利用中成置地拥有资产建设辽宁区域总部一站式学习基地等职业教育综合

设施。以上事项已经公司总经理办公会审议通过。

   中公教育科技股份有限公司 2019 年年度报告

54

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 114,933,519 14.01% 5,347,063,429   -114,933,519 5,232,129,910 5,347,063,429 86.70%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 114,933,519 14.01% 5,347,063,429   -114,933,519 5,232,129,910 5,347,063,429 86.70%

其中：境内法人持股   534,706,341   534,706,341 534,706,341 8.67%

   境内自然人持股 114,933,519 14.01% 4,812,357,088   -114,933,519 4,697,423,569 4,812,357,088 78.03%

4、外资持股

其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 705,402,441 85.99%   114,933,519 114,933,519 820,335,960 13.30%

1、人民币普通股 705,402,441 85.99%   114,933,519 114,933,519 820,335,960 13.30%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 820,335,960 100.00% 5,347,063,429   5,347,063,429 6,167,399,389 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

根据重大资产重组的安排，本公司前身亚夏汽车向中公有限全体股东发行了普通股 5,347,063,429 股。公司本次新增股份

5,347,063,429 股于 2019 年 1 月 31 日上市，公司总股本变为 6,167,399,389 股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

报告期内股份变动已经中国证券监督管理委员会《关于核准亚夏汽车股份有限公司重大资产重组及向鲁忠芳等发行股份购买

资产的批复》（证监许可〔2018〕1972 号）核准。